

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

OBRAS DE ITE Y ACCESIBILIDAD EN CS COLMENAR VIEJO NORTE

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
01	FACHADAS EXTERIORES				
01.01	RETACADO MURO LM VISTO	m2			
	Retacado de muro de fábrica de cara vista, hasta un 100% de la superficie, con cualquier aparejo y juntas de 1 cm. construida con ladrillo rojo liso 24x11,5x5 cm., comprendiendo: picado puntual de las zonas degradadas y desmontado de los ladrillos sueltos, limpieza de las zonas de enjarje y reposición puntual pieza a pieza mediante taqueo de los ladrillos que faltan, recibido con mortero de cal de dosificación 1/4, incluso medios de elevación carga y descarga, replanteo, nivelación, parte proporcional de mermas y roturas, humedecido de las piezas y limpieza, construido según CTE DB SE-F, DB SE y DB SE-AE, sin incluir rejuntado.				
O01OA030	Oficial primera	1,500 h	18,53	27,80	
O01OA050	Ayudante	1,271 h	16,50	20,97	
O01OA070	Oficial 1ª	1,380 h	18,53	25,57	
P01LVV040	Ladrillo cv rojo liso de 24x11,5x5 cm	0,040 mu	127,23	5,09	
A02C030	MORTERO DE CAL M-10	0,200 m3	90,18	18,04	
P01DW050	Agua	0,400 m3	1,19	0,48	
%MA0350	Medios auxiliares	0,980 %	3,50	3,43	
TOTAL PARTIDA					101,38
01.02	LIMPIEZA DE PINTADAS GRAFFITI	m2			
	Limpieza de pintadas, acrílicas, barnices etc. de fachada de fábrica de ladrillo cerámico colocado a carra viasta, mediante aplicación en superficie de decapante mordiente, a base de mezcla de componentes orgánicos, aplicado con brocha o a pistola, a temperatura ambiente dejándolo en contacto con la superficie a decapar de 5-10 minutos incluso aclarado con agua abundante, limpieza y retirada de detritus, afectando a todos los elementos salientes contenidos en dicha proyección, considerando un grado de dificultad normal.				
O01OA040	Oficial segunda	0,681 h	17,10	11,65	
O01OA060	Peón especializado	0,333 h	15,60	5,19	
M12AC010	Equipo agua caliente a presión	0,500 h	4,13	2,07	
P33J180	Decapante desincrustador genérico.	0,227 kg	6,14	1,39	
P01DW050	Agua	0,008 m3	1,19	0,01	
TOTAL PARTIDA					20,31
01.03	ALQ./INST.1 MES. AND.MET.TUB.8m<h<12m	m2			
	Alquiler mensual, montaje y desmontaje de andamio metálico tubular de acero de 3,25 mm. de espesor de pared, galvanizado en caliente, con doble barandilla quitamiedo de seguridad, rodapié perimetral, plataformas de acero y escalera de acceso tipo barco, para alturas entre 8 y 12 m., incluso p.p. de arriostramientos a fachadas y colocación de mallas protectoras, y p.p. de medios auxiliares y trabajos previos de limpieza para apoyos. Según normativa CE y R.D. 2177/2004 y R.D. 1627/1997.				
M13AM010	m2. alq. andamio acero galvanizado	30,000 d	0,05	1,50	
M13AM030	Montaje y desm. and. 8 m.<h<12 m.	1,000 m2	13,25	13,25	
M13AM160	m2. alq. red mosquitera andamios	30,000 d	0,01	0,30	
M13AM170	Montaje y desm. red andam.	1,000 m2	0,95	0,95	
TOTAL PARTIDA					16,00
01.04	CARGA/EVACUACIÓN ESCOMBROS EN SACOS	m3			
	Carga de escombros en sacos y evacuación a una distancia máxima de 20 m, por medios manuales, sobre camión pequeño, contenedor o tubo de evacuación, sin medidas de protección colectivas.				
O01OA060	Peón especializado	2,948 h	15,60	45,99	
%MA0350	Medios auxiliares	0,460 %	3,50	1,61	
TOTAL PARTIDA					47,60
01.05	ALQUILER CONTENEDOR 8 m3	u			
	Servicio de entrega y recogida de contenedor de 8 m3 de capacidad, colocado a pie de carga y considerando una distancia no superior a 10 km.				
M13O160	Entrega y recogida contenedor 8 m3 d<10 km	1,000 u	113,44	113,44	
TOTAL PARTIDA					113,44

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

OBRAS DE ITE Y ACCESIBILIDAD EN CS COLMENAR VIEJO NORTE

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
01.06	PICADO ENFOSCADOS CEMENTO HORIZONTALES C/MARTILLO	m2			
	Picado de enfoscados de cemento en paramentos horizontales, con martillo eléctrico, eliminándolos en su totalidad y dejando la fábrica soporte al descubierto, para su posterior revestimiento, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte al vertedero y con parte proporcional de medios auxiliares, sin medidas de protección colectivas. Medición de superficie realmente ejecutada.				
O01OA060	Peón especializado	1,050 h	15,60	16,38	
M06MI010	Martillo manual picador neumático 9 kg	0,600 h	2,51	1,51	
TOTAL PARTIDA.....					17,89
01.07	ENFOSCADO FRATASADO CSIII-W1 HORIZONTAL	m2			
	Enfoscado fratasado sin maestrear con mortero CSIII-W1 de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río M-5, en paramentos horizontales de 20 mm de espesor, i/regleado, sacado de rincones, aristas y andamiaje, s/NTE-RPE-5 y UNE-EN 998-1:2010, medido deduciendo huecos. Mortero con marcado CE y DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011.				
O01OA030	Oficial primera	0,380 h	18,53	7,04	
O01OA050	Ayudante	0,380 h	16,50	6,27	
P04RR040	Mortero revoco CSIII-W1	3,400 kg	0,43	1,46	
TOTAL PARTIDA.....					14,77
01.08	REVESTIMIENTO PÉTREO 100% ACRÍLICO JUNOREV LISO BLANCO/COLOR	m2			
	Revestimiento liso para fachadas Junorev Liso de Juno, basado en resinas acrílicas puras, dispersadas en medio acuoso. Impermeable al agua de lluvia y permeable al vapor de agua. Aplicado sobre una mano de Primerlite en sustratos nuevos. Para protección y decoración de superficies minerales. Y para el pintado de los suelos en instalaciones deportivas. Aplicación con brocha, rodillo o pistola. Aplicar 1 mano de Akiril 80 y 2 manos de Junorev rugoso. No aplicar sobre soportes cuya temperatura sea menor de 5°C ni excesivamente calientes o con previsión de lluvia. Aplicación y preparación del soporte según se especifica en ficha técnica de producto. Precio para envases de 15 litros. Producto certificado según EN 1504-2 con marcado CE y DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011.				
O01OA030	Oficial primera	0,150 h	18,53	2,78	
O01OA060	Peón especializado	0,150 h	15,60	2,34	
P25OZ070	Acrílico al disolvente Akiril 80 semi-mate incoloro	0,166 l	12,71	2,11	
P25FE240	Revestimiento pétreo 100% acrílico Junorev liso exc. calidad BI/Color	0,500 l	8,06	4,03	
P25WW220	Pequeño material	0,080 u	0,85	0,07	
TOTAL PARTIDA.....					11,33

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

OBRAS DE ITE Y ACCESIBILIDAD EN CS COLMENAR VIEJO NORTE

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
02	ACCESIBILIDAD				
02.01	SEÑALIZACIÓN EXTERIOR				
02.01.01	SEÑALIZACIÓN ENTRADA A EDIFICIO ACCESIBLE 400x100 mm u				
	Suministro y puesta en obra de señalización de entrada accesible al edificio, de dimensiones 400x100 mm de polímero autoextinguible de 0,7 mm de grosor, según ISO 16069, ISO 3864, UNE 43035-1/2/4:2003 y mantenimiento según UNE 23035-3:2003.				
O010A070	Oficial 1ª	0,100 h	18,53	1,85	
P27EA010	Entrada al edificio 400x100 mm	1,000 u	1,78	1,78	
	TOTAL PARTIDA				3,63
02.01.02	SEÑALIZACIÓN ITINERARIO ACCESIBLE MINUSVÁLIDOS 320x160 mm u				
	Suministro y puesta en obra de señalización de itinerario accesible minusválidos de dimensiones 320 mm x 160 mm, de polímero autoextinguible de 0,7 mm de grosor, Clase B, certificada por AENOR según ISO 16069, ISO 3864, UNE 43035-1/2/4:2003 y mantenimiento según UNE 23035-3:2003.				
O010A070	Oficial 1ª	0,003 h	18,53	0,06	
P27EA020	Itinerario accesible 320x160 mm	1,000 u	3,74	3,74	
	TOTAL PARTIDA				3,80
02.01.03	SEÑALIZACIÓN DE PUNTOS DE LLAMADA ACCESIBLE 120x120 mm u				
	Suministro y puesta en obra de señalización de puntos de llamada accesible de 120x120 mm según UNE 43035-1/2/4:2003 y mantenimiento según ISO 16069, ISO 3864, UNE 23035-3:2003.				
O010A070	Oficial 1ª	0,003 h	18,53	0,06	
P27EA080	Puntos de llamada accesible 120x120 mm	1,000 u	3,60	3,60	
	TOTAL PARTIDA				3,66
02.01.04	VIDEOPORTERO DIGITAL ACCESIBLE u				
	Videoportero blanco y negro digital , sistema digital de 3 hilos mas coaxial, pulsador de autoencendido de cámara, llamada y ganancia regulables, , incluyendo placa de calle, telecámara b/n, alimentador, abrepuertas y monitor b/n 4". Montado incluyendo cableado (2 hilos para la conexión de la placa de calle con el abrepuertas) y conexionado completo.				
O010B200	Oficial 1ª electricista	3,000 h	18,17	54,51	
O010B220	Ayudante electricista	3,000 h	17,01	51,03	
P22CK010	Kit videoportero digital 1 vivienda	1,000 u	425,10	425,10	
P15GB010	Tubo PVC corrugado M 16/gp5	28,000 m	0,39	10,92	
P22BF060	Manguera 3 hilos+ coaxial	25,000 m	1,88	47,00	
P22BF070	Manguera multiple 2 hilos	3,000 m	1,65	4,95	
P22BC020	Abrepuertas normal portero digital	1,000 u	28,42	28,42	
P15AH430	Pequeño material para instalación	5,000 u	1,31	6,55	
	TOTAL PARTIDA				628,48
02.01.05	BUCLE ELECTROMAGNETICO u				
	Sistema de comunicación para puntos de atención al publico, bucle magnetico de inducción, de Ayutek, formado por dos microfonos, dos altavoces y blucle, conexonados y totalmente instalados.				
O010B200	Oficial 1ª electricista	3,000 h	18,17	54,51	
PBUC001	Bucle electromagnetico	1,000 u	195,49	195,49	
	TOTAL PARTIDA				250,00

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

OBRAS DE ITE Y ACCESIBILIDAD EN CS COLMENAR VIEJO NORTE

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
02.02	ACCESIBILIDAD EXTERIOR				
02.02.01	LEVANTADO BARANDILLAS A MANO m				
	Levantado de barandillas de cualquier tipo, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte a vertedero o planta de reciclaje y con parte proporcional de medios auxiliares, sin medidas de protección colectivas. Medición de longitud realmente ejecutada.				
O01OA050	Ayudante	0,245 h	16,50	4,04	
O01OA070	Oficial 1ª	0,281 h	18,53	5,21	
	TOTAL PARTIDA				9,25
02.02.02	BARANDILLA ACERO LACADO m				
	Barandilla de rampa de 100 cm de altura con doble pasamanos de 50 mm. (uno a la altura máxima y el otro según normas de accesibilidad) y pilastras de 50 mm, tubos verticales cada 10 centímetros, chapa inferior de remate en suelo, rodapié interior de chapa de lacado al horno de 10 cm. de altura, todos los perfiles de acero lacado de 1ª calidad 18/8., cumpliendo en sus especificaciones la normativa de CTE DB SUA, Elaborada en taller y montaje en obra, incluso recibido de albañilería si fuese necesario, Materiales con marcado CE y DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011.				
O01OB130	Oficial 1ª cerrajero	1,000 h	17,90	17,90	
O01OB140	Ayudante cerrajero	1,000 h	16,83	16,83	
P13BI070	Barandilla escalera acero la cado 90 cm	1,000 m	240,27	240,27	
	TOTAL PARTIDA				275,00
02.02.03	PERFIL REMATE PELDAÑO EMAC® NOVOPELDAÑO® SAFETY m				
	Instalación de remate de peldaño Emac® Novopeldaño® Safety formado por perfil de aluminio en acabado plata mate con superficie estriada y banda antideslizante de 3 cm de ancho valor R13 según norma DIN51130, ancho 65 mm, ancho banda 30 mm, alto 40 mm. Con banda negra u otro color en opción. Medida la longitud realmente ejecutada.				
O01OA030	Oficial primera	0,150 h	18,53	2,78	
P08JP030	Perfil para remate de peldaño Emac® Novopeldaño® Safety 65 mm	1,050 m	25,30	26,57	
	TOTAL PARTIDA				29,35
02.02.04	CARGA Y TANSPORTE DE ESCOMBROS m3				
	Carga de escombros sobre contenedor, incluso transporte desde el punto de generación a este, incluso parte proporcional de medios auxiliares.				
O01OA060	Peón especializado	3,846 h	15,60	60,00	
	TOTAL PARTIDA				60,00
02.02.05	ALQUILER CONTENEDOR 6 m3 u				
	Servicio de entrega y recogida de contenedor de 6 m3 de capacidad, colocado a pie de carga y considerando una distancia no superior a 10 km.				
M13O140	Entrega y recogida contenedor 6 m3 d<10 km	1,000 u	107,31	107,31	
	TOTAL PARTIDA				107,31

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

OBRAS DE ITE Y ACCESIBILIDAD EN CS COLMENAR VIEJO NORTE

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
02.03	SEÑALIZACIÓN INTERIOR				
02.03.01	SEÑALIZACIÓN DE PUNTOS DE ATENCIÓN ACCESIBLE 120x120 mm	u			
	Suministro y puesta en obra de señalización de puntos de atención accesible 120x120 mm según UNE 43035-1/2/4:2003 y mantenimiento según ISO 16069, ISO 3864, UNE 23035-3:2003.				
O01OA070	Oficial 1ª	0,002 h	18,53	0,04	
P27EA090	Puntos de atención accesible 120x120 mm	1,000 u	3,62	3,62	
	TOTAL PARTIDA				3,66
02.03.02	DESMONTAJE FELPUDO ENTRADA	u			
	Desmontaje de felpudo en vestibulo de entrada, incluso carga y transporte a vertedero.				
O01OA030	Oficial primera	1,349 h	18,53	25,00	
	TOTAL PARTIDA				25,00
02.03.03	DEMOLICIÓN SOLADO BALDOSAS A MANO	m2			
	Demolición de pavimentos de baldosas hidráulicas, de terrazo, cerámicas o de gres, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte a vertedero o planta de reciclaje y con parte proporcional de medios auxiliares, sin medidas de protección colectivas. Medición de superficie realmente ejecutada.				
O01OA030	Oficial primera	1,349 h	18,53	25,00	
	TOTAL PARTIDA				25,00
02.03.04	SOLADO GRES PORCELÁNICO ANTIDESLIZANTE C-3	m2			
	Suministro y ejecución de pavimento mediante el método de colocación en capa fina, de baldosas gres porcelánico con parte proporcional de rodapié , modelo a elegir por la DF, antideslizante, rectificado y biselado de formato nominal de 44x66 cm, espesor de 10 mm, conformadas por prensado en seco a unos 450 Kg/cm2, tratadas en monococción a temperatura máxima de 1220º C. Con una absorción de agua muy baja inferior a 0,1%, colocado con junta de 5 mm mínimo, suelos tránsito peatonal alto, uso antideslizante exterior, clase 3 según CTE SU1, recibidas sobre solera de mortero de cemento apta para la colocación en capa fina y tránsito previsto (no incluida), con adhesivo cementoso mejorado con tiempo abierto ampliado, Maxifluid Gris de Butech, C2ES1, según UNE-EN 12004:2008, y rejuntadas con mortero de juntas cementoso de fraguado y endurecimiento rápido Colorstuk rapid, de Butech, CG2, según UNE-EN 13888, color a elegir por la DF, para juntas de 2 a 15 mm. Incluso p/p de crucetas-cuña niveladoras especiales que consisten en un tipo de separador específico de altura regulable que nivela las baldosas adyacentes e impide movimientos posteriores, formación de juntas perimetrales continuas, de anchura no menor de 5 mm, en los límites con paredes, pilares exentos y elevaciones de nivel y, en su caso, juntas de partición y juntas estructurales o de dilatación existentes en el soporte. Según NTE-RSR. Incluso limpieza y comprobación del grado de humedad de la base. Replanteo de niveles. Replanteo de la disposición de las baldosas y juntas de movimiento. Aplicación del adhesivo. Colocación de las crucetas. Colocación de las baldosas con llana dentada. Relleno de las juntas de movimiento. Rejuntado. Eliminación y limpieza del material sobrante. Limpieza inicial del pavimento al finalizar la obra.				
O01OB090	Oficial solador alicatador	0,423 h	17,90	7,57	
O01OB100	Ayudante solador alicatador	0,211 h	16,83	3,55	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

OBRAS DE ITE Y ACCESIBILIDAD EN CS COLMENAR VIEJO NORTE

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
P01FA610	Adhesivo cementoso Maxifluid Butech	6,000 kg	0,69	4,14	
P08EPO115	Gres porcelánico antideslizante 44x66 cm Grupo Porcelanosa	1,050 m2	43,49	45,66	
P08WB105	Cruceta autonivelante	1,000 u	0,07	0,07	
P08WB102	Cuña autonivelante	15,000 u	0,12	1,80	
P08WB110	Mortero cementoso endurecimiento/fraguado rápido colorstuk rapid	0,284 kg	2,26	0,64	

TOTAL PARTIDA..... 63,43

02.03.05 PAVIMENTO VINÍLICO ACANALADO ANTIDESLIZANTE BANDA GUIA m2

Pavimento vinílico de 2 mm de espesor flexible, acanalado, para uso como banda guía, de Gerflor, modelo a elegir , antiestático, calandrado con textura antideslizante y compactado, teñido en masa con diseño no direccional de chip de color tonificados, compuesto exclusivamente por cloruro de polivinilo, plastificantes, estabilizantes y aditivos inorgánicos sin carga de sílice o silicatos. Conforme a la normativa europea EN 685, clasificación UPEC U4 P3 E2 C2. Resistencia a la abrasión según EN 649:2011 (Grupo P) y tipo I según EN ISO 10581. Suministrado en rollos de 183 cm de ancho. Bacteriostático y fungistático, con tratamiento en la superficie con poliuretano reforzado para facilitar la limpieza e incrementar la resistencia al desgaste y al uso de alcoholes y otros productos químicos. Instalado sobre una base sólida (s/ incluir), plana, limpia, perfectamente seca (3% máximo de humedad) y sin grietas, según la norma UNE-CEN/TS 14472:2004 (partes 1 y 4), aplicación de pasta niveladora, i/alisado y limpieza; fijado con el adhesivo recomendado por el fabricante. Según CTE cumple el requerimiento de resistencia al fuego (BFL-s1), cumple con el requerimiento Clase 3 según norma UNE 12633:2003 del CTE en las pruebas de resistencia en húmedo a la resbaladidad y con la norma UNE-EN 13553:2002 de estanqueidad para pavimentos antideslizantes. Colores a elegir por la D.F, con marcado CE y DdP (declaración de prestaciones) según Reglamento UE 305/2011. Medida la superficie ejecutada.

O01OA030	Oficial primera	0,170 h	18,53	3,15	
O01OA070	Oficial 1ª	0,170 h	18,53	3,15	
PVAC001	Pavimento vinílico acanalado antideslizante 2 mm.	1,100 m2	42,45	46,70	
P08MA020	Adhesivo contacto	0,347 kg	3,58	1,24	
P08MA040	Pasta niveladora	2,000 kg	0,38	0,76	

TOTAL PARTIDA..... 55,00

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

OBRAS DE ITE Y ACCESIBILIDAD EN CS COLMENAR VIEJO NORTE

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
02.03.06	PAVIMENTO VINÍLICO BOTONES ANTIDESLIZANTE CHIP COLOR TONIF. ROLLO 2 m2				
	Pavimento vinílico de 2 mm de espesor flexible, de botones, anties-tático, calandrado con textura antideslizante y compactado, teñido en masa con diseño no direccional de chip de color tonificados, compuesto exclusivamente por cloruro de polivinilo, plastificantes, estabilizantes y aditivos inorgánicos sin carga de sílice o silicatos. Conforme a la normativa europea EN 685, clasificación UPEC U4 P3 E2 C2. Resistencia a la abrasión según EN 649:2011 (Grupo P) y tipo I según EN ISO 10581. Suministrado en rollos de 183 cm de ancho. Bacteriostático y fungistático, con tratamiento en la superficie con poliuretano reforzado para facilitar la limpieza e incrementar la resis-tencia al desgaste y al uso de alcoholes y otros productos químicos. Instalado sobre una base sólida (s/ incluir), plana, limpia, perfecta-mente seca (3% máximo de humedad) y sin grietas, según la norma UNE-CEN/TS 14472:2004 (partes 1 y 4), aplicación de pasta nivelado-ra, i/alisado y limpieza; fijado con el adhesivo recomendado por el fabricante. Según CTE cumple el requerimiento de resistencia al fue-go (BFL-s1), cumple con el requerimiento Clase 3 según norma UNE 12633:2003 del CTE en las pruebas de resistencia en húmedo a la resbaladidad y con la norma UNE-EN 13553:2002 de estanqueidad para pavimentos antideslizantes. Colores a elegir por la D.F, con marcado CE y DdP (declaración de prestaciones) según Reglamento UE 305/2011. Medida la superficie ejecutada.				
O01OA030	Oficial primera	0,170 h	18,53	3,15	
O01OA070	Oficial 1ª	0,170 h	18,53	3,15	
P08SVR100	Pavimento vinílico homogéneo antideslizante chip color tonificados rollo 2 mm	1,100 m2	31,18	34,30	
P08MA020	Adhesivo contacto	0,350 kg	3,58	1,25	
P08MA040	Pasta niveladora	2,000 kg	0,38	0,76	
TOTAL PARTIDA					42,61
02.04	ACCESIBILIDAD INTERIOR				
02.04.01	SEÑALIZACIÓN DE PUNTOS DE ATENCIÓN ACCESIBLE 120x120 mm u				
	Suministro y puesta en obra de señalización de puntos de atención accesible 120x120 mm según UNE 43035-1/2/4:2003 y manteni-miento según ISO 16069, ISO 3864, UNE 23035-3:2003.				
O01OA070	Oficial 1ª	0,002 h	18,53	0,04	
P27EA090	Puntos de atención accesible 120x120 mm	1,000 u	3,62	3,62	
TOTAL PARTIDA					3,66
02.04.02	APOYO ISQUIATICO u				
	Suministro e instalación de apoyo isquiatico realizado en tubo de acero inoxidable, según normativa vigente.				
O01OB130	Oficial 1ª cerrajero	1,500 h	17,90	26,85	
O01OB140	Ayudante cerrajero	1,500 h	16,83	25,25	
P16APISQ01	Apoyo isquiatico tubo acero inoxidable	1,000 u	497,90	497,90	
TOTAL PARTIDA					550,00
02.04.03	BUCLE ELECTROMAGNETICO u				
	Sistema de comunicación para puntos de atención al publico, bucle magnetico de inducción, de Ayuttek, formado por dos microfonos, dos altavoces y bucle, conexiados y totalmente instalados.				
O01OB200	Oficial 1ª electricista	3,000 h	18,17	54,51	
PBUC001	Bucle electromagnetico	1,000 u	195,49	195,49	
TOTAL PARTIDA					250,00

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

OBRAS DE ITE Y ACCESIBILIDAD EN CS COLMENAR VIEJO NORTE

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
02.04.04	PASAMANOS TUBO ACERO LAMINADO D=60 mm m				
	Pasamanos metálico formado por tubo hueco circular de acero laminado en frío de diámetro 60 mm, incluso parte proporcional de patillas de sujeción a base de redondo liso macizo de 16 mm separados cada 50 cm, lacado al horno el conjunto, incluido montaje en obra (sin incluir recibido de albañilería). Materiales con marcado CE y DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011.				
O01OB130	Oficial 1ª cerrajero	1,500 h	17,90	26,85	
O01OB140	Ayudante cerrajero	1,500 h	16,83	25,25	
P13BP090	Pasamanos tubo D=50 mm	1,000 m	72,90	72,90	
TOTAL PARTIDA					125,00
02.04.05	RECIBIDO DE BARANDILLA O PASAMANOS m				
	Recibido de barandilla o pasamanos, incluyendo trabajos de albañilería, soldadura, fijaciones mecanicas, cumpliendo especificaciones de CTE DB SUA, remates posteriores, incluso parte proporcional de medios auxiares.				
O01OA030	Oficial primera	0,700 h	18,53	12,97	
O01OA050	Ayudante	0,547 h	16,50	9,03	
TOTAL PARTIDA					22,00
02.04.06	PERFIL REMATE PELDAÑO EMAC® NOVOPELDAÑO® SAFETY m				
	Instalación de remate de peldaño Emac® Novopeldaño® Safety formado por perfil de aluminio en acabado plata mate con superficie estriada y banda antideslizante de 3 cm de ancho valor R13 según norma DIN51130, ancho 65 mm, ancho banda 30 mm, alto 40 mm. Con banda negra u otro color en opción. Medida la longitud realmente ejecutada.				
O01OA030	Oficial primera	0,150 h	18,53	2,78	
P08JP030	Perfil para remate de peldaño Emac® Novopeldaño® Safety 65 mm	1,050 m	25,30	26,57	
TOTAL PARTIDA					29,35
02.04.07	PUNTO DE ATENCIÓN ACCESIBLE				
	realización de trabajos en la zona de atención al publico, en la formación de un punto de atención accesible, mediante los trabajos de carpintería necesarios, con colocación de un tablero con caras y cantos revestidos de melamina, de dimensiones y en posición accesible, totalmente terminado.				
O01OB150	Oficial 1ª carpintero	5,000 h	20,06	100,30	
O01OB160	Ayudante carpintero	5,000 h	18,14	90,70	
P11K01da	Encimera plastificado 60x3 cm	1,000	140,15	140,15	
P11WX010	Garra acero cuadradillo 12x12 mm	4,000 u	4,26	17,04	
P11WP080	Tornillo ensamble zinc/pavón	8,000 u	0,07	0,56	
P01CY010	Yeso negro en sacos YG	0,020 t	60,09	1,20	
P01DW050	Agua	0,040 m3	1,19	0,05	
TOTAL PARTIDA					350,00
02.05	ASCENSOR				
02.05.01	BOTONERA EXTERIOR ACCESIBLE u				
	Suministro e instalación de botonera exterior accesible, con sistema de lectura Braille, colocado a altura, segun normativa de accesibilidad, incluso remates de acabado en cabina.				
O01OB200	Oficial 1ª electricista	3,000 h	18,17	54,51	
PBOTEAO1	Botonera exterior ascensor	1,000 u	295,49	295,49	
TOTAL PARTIDA					350,00

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

OBRAS DE ITE Y ACCESIBILIDAD EN CS COLMENAR VIEJO NORTE

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
02.05.02	BOTONERA INTERIOR ACCESIBLE Modificación de altura de botonera de mando interior, según normativa de accesibilidad.	u			
O01OB200 PBOTIAC01	Oficial 1ª electricista Botonera interior accesible	3,000 h 1,000 u	18,17 395,49	54,51 395,49	
TOTAL PARTIDA					450,00
02.05.03	BUCLE ELECTROMAGNETICO Sistema de comunicación para puntos de atención al público, bucle magnético de inducción, de Ayutec, formado por dos microfonos, dos altavoces y bucle, conexiados y totalmente instalados.	u			
O01OB200 PBUC001	Oficial 1ª electricista Bucle electromagnético	3,000 h 1,000 u	18,17 195,49	54,51 195,49	
TOTAL PARTIDA					250,00
02.05.04	SISTEMA COMUNICACIÓN ASCENSORES/RECEPCIÓN Sistema de conexión de emergencia desde cabina de ascensor, con recepción del centro, con sistema audio visual, completamente terminado y dispuesto según normativa de accesibilidad.	u			
O01OB200 PSCAREC01	Oficial 1ª electricista Sistema comunicación ascensor recepción	3,000 h 1,000 u	18,17 745,49	54,51 745,49	
TOTAL PARTIDA					800,00
02.05.05	SEÑALIZACIÓN ACCESO ASCENSOR ACCESIBLE 120x120 mm Suministro y puesta en obra de señalización de acceso a ascensor accesible, de dimensiones 120x120 mm según ISO 16069, ISO 3864, UNE 43035-1/2/4:2003 y mantenimiento según UNE 23035-3:2003.	u			
P27EA030 O01OC040	Ascensores accesibles 120x120 mm Peón especialista traslados	1,000 u 0,003 h	3,52 16,11	3,52 0,05	
TOTAL PARTIDA					3,57
02.06	ASEO ACCESIBLE				
02.06.01	DESMONTAJE DE APARATOS SANITARIOS Desmontaje de aparato sanitario, su grifería y red de desagüe, con acopio del mismo, para su posterior reutilización.	u			
O01OA040	Oficial segunda	2,924 h	17,10	50,00	
TOTAL PARTIDA					50,00
02.06.02	LEVANTADO CARPINTERÍA EN TABIQUES A MANO Levantado de carpintería de cualquier tipo en tabiques, incluidos cercos, hojas y accesorios, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte a vertedero o planta de reciclaje y con parte proporcional de medios auxiliares, sin medidas de protección colectivas. Medición de superficie realmente ejecutada.	m2			
O01OA050 O01OA070	Ayudante Oficial 1ª	0,400 h 0,357 h	16,50 18,53	6,60 6,62	
TOTAL PARTIDA					13,22
02.06.03	DESMONTAJE DE INSTALACIÓN DE FONTANERÍA Desmontaje de la instalación de fontanería y desagües en el conjunto de la instalación de intervención, con carga y transporte de sobrantes a vertedero.	u			
O01OA040	Oficial segunda	2,924 h	17,10	50,00	
TOTAL PARTIDA					50,00

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

OBRAS DE ITE Y ACCESIBILIDAD EN CS COLMENAR VIEJO NORTE

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
02.06.04	DEMOLICIÓN SOLADO BALDOSAS A MANO Demolición de pavimentos de baldosas hidráulicas, de terrazo, cerámicas o de gres, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte a vertedero o planta de reciclaje y con parte proporcional de medios auxiliares, sin medidas de protección colectivas. Medición de superficie realmente ejecutada.	m2			
0010A030	Oficial primera	1,349 h	18,53	25,00	
TOTAL PARTIDA.....					25,00
02.06.05	DEMOLICIÓN ALICATADOS A MANO Demolición de alicatados de plaquetas recibidos con pegamento, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte a vertedero o planta de reciclaje y con parte proporcional de medios auxiliares. Medición de superficie realmente ejecutada.	m2			
0010A050	Ayudante	0,752 h	16,50	12,41	
TOTAL PARTIDA.....					12,41
02.06.06	DEMOLICIÓN FALSO TECHO CONTINUO ESCAYOLA Demolición de falsos techos continuos de placas de escayola, yeso, corcho o material similar, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte al vertedero y con parte proporcional de medios auxiliares. Medición de superficie realmente ejecutada.	m2			
0010A060	Peón especializado	0,456 h	15,60	7,11	
TOTAL PARTIDA.....					7,11
02.06.07	DEMOLICIÓN TABIQUE LADRILLO HUECO DOBLE e=7 cm A MANO	m2			
0010A070	Oficial 1ª	0,509 h	18,53	9,43	
TOTAL PARTIDA.....					9,43
02.06.08	ENFOSCADO MAESTREADO-FRATASADO CSIV-W1 VERTICAL Enfoscado maestreado y fratasado con mortero CSIV-W1 de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río M-10, en paramentos verticales de 20 mm de espesor, i/regleado, sacado de aristas y rincones con maestras cada 3 m y andamiaje, s/NTE-RPE-7 y UNE-EN 998-1:2010, medido deduciendo huecos. Mortero con marcado CE y DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011.	m2			
0010A030	Oficial primera	0,330 h	18,53	6,11	
0010A050	Ayudante	0,330 h	16,50	5,45	
P04RR050	Mortero revoco CSIV-W1	1,500 kg	1,09	1,64	
TOTAL PARTIDA.....					13,20
02.06.09	TABICÓN LADRILLO HUECO DOBLE 24x11,5x7 cm MORTERO M-5 Tabicon de ladrillo hueco doble tomado con mortero de cemento y arena de rio, incluso parte proporcional de medios auxiliares.	m2			
0010A030	Oficial primera	0,345 h	18,53	6,39	
0010A070	Oficial 1ª	0,318 h	18,53	5,89	
P01LH130	Ladrillo hueco doble 24x11,5x7 cm	0,036 mu	39,39	1,42	
P01MC040	Mortero cemento gris CEM-II/B-M 32,5 M-5	0,017 m3	60,05	1,02	
TOTAL PARTIDA.....					14,72

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

OBRAS DE ITE Y ACCESIBILIDAD EN CS COLMENAR VIEJO NORTE

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
02.06.10	ALICATADO AZULEJO COLOR 20x20 cm RECIBIDO C/ADHESIVO	m2			
	Alicatado con azulejo color 20x20 cm (BIII s/UNE-EN 14411:2013), colocado a línea, recibido con adhesivo C1 según UNE-EN 12004:2008+A1:2012 ibersec til, sin incluir enfoscado de mortero, p.p. de cortes, ingletes, piezas especiales, rejuntado con adhesivo CG1 color según UNE-EN 13888:2009 ibersec junta color y limpieza, s/NTE-RPA-4, medido deduciendo huecos superiores a 1 m2.				
O01OB090	Oficial solador alicatador	0,400 h	17,90	7,16	
O01OB100	Ayudante solador alicatador	0,371 h	16,83	6,24	
O01OA070	Oficial 1ª	0,250 h	18,53	4,63	
P09ABC050	Azulejo color 20x20 cm pasta roja esmaltado	1,100 m2	4,64	5,10	
P01FA305	Adhesivo cementoso paviment.int. s/morteros C1	4,000 kg	0,18	0,72	
P01FJ003	Junta cementosa normal color <3 mm CG1	0,200 kg	0,90	0,18	
TOTAL PARTIDA					24,03
02.06.11	SOLADO GRES PORCELÁNICO ANTIDESLIZANTE C-3	m2			
	Suministro y ejecución de pavimento mediante el método de colocación en capa fina, de baldosas gres porcelánico con parte proporcional de rodapié , modelo a elegir por la DF, antideslizante, rectificado y biselado de formato nominal de 44x66 cm, espesor de 10 mm, conformadas por prensado en seco a unos 450 Kg/cm2, tratadas en monococción a temperatura máxima de 1220° C. Con una absorción de agua muy baja inferior a 0,1%, colocado con junta de 5 mm mínimo, suelos tránsito peatonal alto, uso antideslizante exterior, clase 3 según CTE SU1, recibidas sobre solera de mortero de cemento apta para la colocación en capa fina y tránsito previsto (no incluida), con adhesivo cementoso mejorado con tiempo abierto ampliado, Maxifluid Gris de Butech, C2ES1, según UNE-EN 12004:2008, y rejuntadas con mortero de juntas cementoso de fraguado y endurecimiento rápido Colorstuk rapid, de Butech, CG2, según UNE-EN 13888, color a elegir por la DF, para juntas de 2 a 15 mm. Incluso p/p de crucetas-cuña niveladoras especiales que consisten en un tipo de separador específico de altura regulable que nivela las baldosas adyacentes e impide movimientos posteriores, formación de juntas perimetrales continuas, de anchura no menor de 5 mm, en los límites con paredes, pilares exentos y elevaciones de nivel y, en su caso, juntas de partición y juntas estructurales o de dilatación existentes en el soporte. Según NTE-RSR. Incluso limpieza y comprobación del grado de humedad de la base. Replanteo de niveles. Replanteo de la disposición de las baldosas y juntas de movimiento. Aplicación del adhesivo. Colocación de las crucetas. Colocación de las baldosas con llana dentada. Relleno de las juntas de movimiento. Rejuntado. Eliminación y limpieza del material sobrante. Limpieza inicial del pavimento al finalizar la obra.				
O01OB090	Oficial solador alicatador	0,423 h	17,90	7,57	
O01OB100	Ayudante solador alicatador	0,211 h	16,83	3,55	
P01FA610	Adhesivo cementoso Maxifluid Butech	6,000 kg	0,69	4,14	
P08EPO115	Gres porcelánico antideslizante 44x66 cm Grupo Porcelanosa	1,050 m2	43,49	45,66	
P08WB105	Cruceta autonivelante	1,000 u	0,07	0,07	
P08WB102	Cuña autonivelante	15,000 u	0,12	1,80	
P08WB110	Mortero cementoso endurecimiento/fraguado rápido colorstuk rapid	0,284 kg	2,26	0,64	
TOTAL PARTIDA					63,43

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

OBRAS DE ITE Y ACCESIBILIDAD EN CS COLMENAR VIEJO NORTE

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
02.06.12	CENEFA CERÁMICA 20x20 cm COLOR C/ADHESIVO m				
	Cenefa cerámica color de 20x20 cm, recibido con adhesivo C1 según EN-12004 blanco, sin incluir enfoscado de mortero, p.p. de cortes, ingleses, piezas especiales, rejuntado con adhesivo CG1 según EN-13888 y limpieza, s/NTE-RPA-3, medida en su longitud, con marcado CE y DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011.				
O01OB090	Oficial soldador alicatador	0,100 h	17,90	1,79	
O01OB100	Ayudante soldador alicatador	0,100 h	16,83	1,68	
P09ABD170	Azulejo decorativo-cenefa cerámica 20x20 cm	1,050 m	7,03	7,38	
P01FA360	Adhesivo cementoso solado int. s/mortero C1	0,750 kg	0,18	0,14	
P01FJ065	Lechada blanca CG1	0,350 kg	0,34	0,12	
TOTAL PARTIDA					11,11
02.06.13	FALSO TECHO CONTINUO ESCAYOLA LISA m2				
	Falso techo de placas de escayola lisa de 100x60 cm, recibida con esparto y pasta de escayola, i/repaso de juntas, limpieza, montaje y desmontaje de andamios, s/NTE-RTC-16, medido deduciendo huecos. Placas de escayola y pasta de escayola con marcado CE y DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011.				
O01OB110	Oficial yesero o escayolista	0,220 h	17,90	3,94	
O01OB120	Ayudante yesero o escayolista	0,192 h	17,01	3,27	
O01OA070	Oficial 1ª	0,220 h	18,53	4,08	
P04TEC010	Placa escayola lisa 100x60 cm	1,100 m2	3,91	4,30	
P01UW040	Esparto en rollos	0,220 kg	1,94	0,43	
A01A020	PASTA DE ESCAYOLA	0,005 m3	109,76	0,55	
%PM0050	Pequeño Material	0,166 %	0,50	0,08	
TOTAL PARTIDA					16,65
02.06.14	INSTALACIÓN AF/ACS COBRE LAVABO/ TERMO u				
	arente, de control solar, de 50 \b5m de espesor, color, a base de resinas termopl\e1sticas y sedimento de aleaciones met\le1licas, aplicada en la cara interior del acristalamiento de fachada. Incluso soluci\`f3n jabonosa, para la limpieza de la superficie del platico y la colocaci\`f3n de l\`e1minas adhesivas, incluso parte proporcional de medios auxiliares (castillete de andamio sobre ruedas.\par \f1\par }				
O01OB170	Oficial 1ª fontanero calefactor	1,270 h	18,93	24,04	
O01OB180	Oficial 2ª fontanero calefactor	1,270 h	17,25	21,91	
P17CD040	Tubo cobre rígido 18 mm e=1 mm	3,750 m	3,84	14,40	
P20IEV020	Coquilla espuma elastomérica e=25 mm D=18 mm	1,900 m	5,82	11,06	
P17CD030	Tubo cobre rígido 15 mm e=1 mm	3,800 m	3,09	11,74	
P17LC020	Tubo corrugado polipropileno protección (azul/rojo) M-16	3,800 m	0,36	1,37	
P17CWT100	Te reducida HHH cobre 18-15-18 mm	2,000 u	0,66	1,32	
P17YC110	Codo mixto latón soldar-rosca H 15 1/2"	2,000 u	0,70	1,40	
P17SB030	Bote sifónico aéreo t/inoxidable 5 tomas	0,250 u	21,55	5,39	
P17VC030	Tubo PVC serie B junta pegada 50 mm	0,500 m	2,26	1,13	
P17VC010	Tubo PVC serie B junta pegada 32 mm	1,700 m	1,43	2,43	
%PM2000	Pequeño Material	0,962 %	20,00	19,24	
TOTAL PARTIDA					115,43

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

OBRAS DE ITE Y ACCESIBILIDAD EN CS COLMENAR VIEJO NORTE

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
02.06.15	INSTALACIÓN AF COBRE PILETA u				
	Instalación de punto de consumo de agua fría, para vertedero, realizado con tuberías de cobre de 15 mm de diámetro nominal, UNE-EN 1057:2007+A1:2010. Tubería protegida en paramentos empotrados con tubo corrugado de protección. conexionado de desagüe hasta arqueta mas cercana realizada con tubería de PVC, serie B, conforme UNE-EN 1453. , Totalmente montado, conexionado y probado; p.p. de derivación particular, p.p. de piezas especiales (codos, manguitos, etc...) de las tuberías y roturas de pavimentos o soleras necasarios y p.p de medios auxiliares. Sin incluir sanitarios, ni griferías. Conforme a CTE DB HS-4 y DB HS-5.				
O01OB170	Oficial 1ª fontanero calefactor	8,800 h	18,93	166,58	
O01OB180	Oficial 2ª fontanero calefactor	8,000 h	17,25	138,00	
P17CD040	Tubo cobre rígido 18 mm e=1 mm	2,000 m	3,84	7,68	
P17CD030	Tubo cobre rígido 15 mm e=1 mm	2,000 m	3,09	6,18	
P17LC020	Tubo corrugado polipropileno protección (azul/rojo) M-16	2,000 m	0,36	0,72	
P17CWT100	Te reducida HHH cobre 18-15-18 mm	2,000 u	0,66	1,32	
P17YC110	Codo mixto latón soldar-rosca H 15 1/2"	2,000 u	0,70	1,40	
P17SW020	Conexión PVC inodoro D=110 mm c/junta labiada	1,000 u	5,99	5,99	
P17VC060	Tubo PVC serie B junta pegada 110 mm	1,000 m	5,47	5,47	
%PM2000	Pequeño Material	3,333 %	20,00	66,66	
TOTAL PARTIDA					400,00
02.06.16	BARRA DOBLE ABATIBLE ACERO PULIDO 800 mm u				
	Barra doble abatible, de instalación mural, de 800 mm de longitud, fabricada en acero con acabado pulido brillo, 100% libre de bacterias, con accionamiento por muelle y bloqueo en posición vertical, con sistema antiatrapamiento de los dedos. Totalmente instalada sobre paramento; i/p.p. de fijaciones mediante tacos y tornillos y medios auxiliares. Conforme a CTE DB SUA-9.				
O01OB170	Oficial 1ª fontanero calefactor	0,400 h	18,93	7,57	
M12T050	Taladro percutor eléctrico pequeño	0,400 h	1,05	0,42	
P36HBA160	Barra doble abatible acero pulido 800 mm	1,000 u	144,89	144,89	
%PM0100	Pequeño Material	1,529 %	1,00	1,53	
TOTAL PARTIDA					154,41
02.06.17	LAVABO MURAL ACCESIBLE 640x550 mm u				
	Lavabo mural accesible de 1 seno, fabricado en porcelana vitrificada en blanco, de medidas de 640 mm de ancho y 550 mm de fondo, colocado mediante anclajes de fijación a la pared, con conjunto de desagüe con sifón y rebosadero. Totalmente instalado y conectado, conforme a CTE DB SUA-9.				
O01OB170	Oficial 1ª fontanero calefactor	1,100 h	18,93	20,82	
P36HSL010	Lavabo mural accesible completo 640x550 mm	1,000 u	128,57	128,57	
%PM0300	Pequeño Material	1,494 %	3,00	4,48	
TOTAL PARTIDA					153,87
02.06.18	GRIFO MONOMANDO REPISA FREGADERO MANETA ACCESIBLE C/CAÑO GIRATORIO u				
	Grifo monomando mezclador de repisa para fregadero, con maneta accesible (gerontológica) y caño giratorio, con acabado cromado, con aireador, llaves de escuadra de 1/2" cromadas, y latiguillos flexibles de 1/2". Totalmente instalado, probado y funcionando. Conforme a CTE DB SUA-9.				
O01OB170	Oficial 1ª fontanero calefactor	0,500 h	18,93	9,47	
P36HSG040	Grifo fregadero accesible caño giratorio	1,000 u	157,55	157,55	
P17XT030	Válvula de escuadra de 1/2" a 1/2"	2,000 u	3,88	7,76	
%PM0200	Pequeño Material	1,748 %	2,00	3,50	
TOTAL PARTIDA					178,28

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

OBRAS DE ITE Y ACCESIBILIDAD EN CS COLMENAR VIEJO NORTE

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
02.06.19	INODORO GALA SERIE BLUE 71,5x36 cm ALTURA 48 cm u				
	Suministro y colocación de inodoro apto para minusválidos, Gala serie Blue, de porcelana vitrificada, formado por taza, tanque, tabloncillo y tapa, de dimensiones totales 71,5 x 36 cm y 48 cm de altura, blanco, salida dual y mecanismo de doble descarga, incluso juego de anclajes, colocado s/CTE-DB-SUA. Incluso parte proporcional de pequeño material y medios auxiliares.				
O01OB170	Oficial 1ª fontanero calefactor	1,100 h	18,93	20,82	
P18MI060	Inodoro+Tanque+Asiento Gala serie Blue 71,5x36 cm altura 48 cm	1,000 u	384,13	384,13	
TOTAL PARTIDA.....					404,95
02.06.20	ESPEJO RECLINABLE MARCO ACERO INOXIDABLE AISI-304 800x600 mm u				
	Espejo reclinable de dimensiones totales de alto 800 mm y ancho 600 mm, con marco en acero inoxidable AISI-304 en acabado satinado, de 28 mm de grosor, totalmente instalado; i/p.p. de anclajes y fijaciones.				
O01OB170	Oficial 1ª fontanero calefactor	0,250 h	18,93	4,73	
M12T050	Taladro percutor eléctrico pequeño	0,250 h	1,05	0,26	
P36HE040	Espejo reclinable marco AISI-304 800x600 mm	1,000 u	240,36	240,36	
%PM0100	Pequeño Material	2,454 %	1,00	2,45	
TOTAL PARTIDA.....					247,80
02.06.21	AVISADOR ALARMA ASEO ADAPTADO u				
	sistema de alarma para aseos adaptados, formado por botón antivandálico, botón de reseteo, avisador de alarma acustico luminoso, fuente de alimentación de Ayutek, con conexionado e instalado completo				
O01OB200	Oficial 1ª electricista	3,000 h	18,17	54,51	
PAVALAA01	Avisador alarma aseo adaptado	1,000 u	115,49	115,49	
TOTAL PARTIDA.....					170,00
02.06.22	PUNTO LUZ SENCILLO UNIPOLAR BLANCO u				
	Punto de luz sencillo realizado con tubo PVC corrugado de M16/gp5 y conductor de cobre unipolar aislado para una tensión nominal de 750 V y sección de 1,5 mm2 (activo, neutro y protección), incluido caja de registro, caja de mecanismo universal con tornillo, interruptor unipolar con tecla gama estándar, marco respectivo y casquillo, totalmente montado e instalado.				
O01OB200	Oficial 1ª electricista	0,250 h	18,17	4,54	
O01OB220	Ayudante electricista	0,250 h	17,01	4,25	
P15GB010	Tubo PVC corrugado M 16/gp5	5,000 m	0,39	1,95	
P15GA010	Conductor H07V-K 750 V 1x1,5 mm2 Cu	15,000 m	0,32	4,80	
P15MA170	Interruptor unipolar blanco estándar	1,000 u	5,34	5,34	
P15GK050	Caja mecanismo empotrar enlazable	1,000 u	0,26	0,26	
P15MW080	Casquillo bombilla	1,000 u	0,89	0,89	
P15AH430	Pequeño material para instalación	0,100 u	1,31	0,13	
TOTAL PARTIDA.....					22,16
02.06.23	BASE ENCHUFE 10/16 A (II+TT) SCHÜKO BLANCO u				
	Base enchufe con toma de tierra lateral realizado en tubo PVC corrugado M20/gp5 y conductor de cobre unipolar, aislados para una tensión nominal de 750 V y sección 2,5 mm2 (activo, neutro y protección), incluido caja de registro, caja mecanismo universal con tornillo, base enchufe 10/16 A (II+T.T.), sistema "Schuko" gama estándar, así como marco respectivo, totalmente montado e instalado.				
O01OB200	Oficial 1ª electricista	0,250 h	18,17	4,54	
O01OB220	Ayudante electricista	0,250 h	17,01	4,25	
P15GB020	Tubo PVC corrugado M 20/gp5	5,000 m	0,42	2,10	
P15GA020	Conductor H07V-K 750 V 1x2,5 mm2 Cu	15,000 m	0,52	7,80	
P15MA090	Bipolar TT lateral Schuko y embornamiento rápido blanco	1,000 u	6,29	6,29	
P15GK050	Caja mecanismo empotrar enlazable	1,000 u	0,26	0,26	
P15AH430	Pequeño material para instalación	0,100 u	1,31	0,13	
TOTAL PARTIDA.....					25,37

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

OBRAS DE ITE Y ACCESIBILIDAD EN CS COLMENAR VIEJO NORTE

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
02.06.24	DOWNLIGHT P/EMPOTRAR 4xLED 620 lm-3000 K D=85 mm u Luminaria Downlight LED para empotrar, circular de 85 mm diámetro; grado de protección IP20 - IK01 / Clase II, aislamiento clase F, según UNE-EN 60598 y UNE-EN 50102. Óptica de haces 25° o 40°, equipado con 4 LEDs de alto brillo de 620 lm, con un consumo de 13 W, temperatura de color blanco cálido (3000 K), transformador externo de la fuente de alimentación regulable, para alumbrado de acento y ambiente. Con marcado CE según Reglamento (UE) 305/2011. Instalada, incluyendo replanteo, accesorios de anclaje y conexiónado.				
O01OB200	Oficial 1ª electricista	0,300 h	18,17	5,45	
P16BI040	Downlight redondo fijo 4xLED-HB 3000 K D=85 mm	1,000 u	76,34	76,34	
P01DW090	Masilla de poliuretano	1,000 m	1,27	1,27	
TOTAL PARTIDA					83,06
02.06.25	SECAMANOS SENSOR ELECTRÓNICO ACERO BLANCO 2250 W u Secador de manos por aire caliente de accionamiento automático mediante sensor electrónico de proximidad, formado por una carcasa de una sola pieza y una tobera giratoria. La carcasa es de chapa de acero de 1,5 mm de espesor acabado epoxi blanco, y la tobera es de inyección de zamac cromado. Instalación del conjunto carcasa-base sobre pared mediante tornillos y tacos universales. Motor de tipo universal con escobillas con una potencia total de 2250 W, 5500 rpm (potencia motor 250 W). Caudal de aire de 4500 l/min (270 m3/h) a una Velocidad del aire 100 km/h. Apagado automático del equipo cuando no se detecten las manos. Tiempo estimado de secado de 29 s. Nivel sonoro (a 2 m) de 70 dB(A). Índice de protección: IP23. Dimensiones: 278x248x221 mm. Peso neto de 5,9 kg. Completamente instalado, probado y funcionando; i/p.p. de fijaciones, conexiones y medios auxiliares.				
O01OB170	Oficial 1ª fontanero calefactor	0,250 h	18,93	4,73	
M12T050	Taladro percutor eléctrico pequeño	0,250 h	1,05	0,26	
P18CSA020	Secamanos sensor electrónico acero-epoxi 2250 W	1,000 u	276,66	276,66	
TOTAL PARTIDA					281,65
02.06.26	DISPENSADOR PAPEL HIGIÉNICO ESTÁNDAR 2 ROLLOS ACERO INOXIDABLE u Dispensador de papel higiénico estándar, con capacidad para 2 rollos estándar, formado por tapa de reposición y cuerpo de pared fabricados en acero inox AISI-304 de 0,8 mm de espesor con acabado en brillo o satinado. Incorpora cerradura para apertura de la tapa de reposición. Dimensiones: 290x116x130 mm. Peso neto de 0,9 Kg. Completamente instalado a pared mediante tornillos y tacos universales; i/p.p. de fijaciones y medios auxiliares. Conforme a CTE DB SUA-9.				
O01OB170	Oficial 1ª fontanero calefactor	0,167 h	18,93	3,16	
M12T050	Taladro percutor eléctrico pequeño	0,167 h	1,05	0,18	
P18CDE030	Dispensador papel higiénico 2 rollos acero inox AISI 304	1,000 u	45,01	45,01	
TOTAL PARTIDA					48,35
02.06.27	DOSIFICADOR JABÓN AUTOMÁTICO ACERO INOXIDABLE 1,2 l u Dosificador de jabón automático, de 1,2 l de capacidad; de instalación mural adosada a pared mediante tornillos y tacos. Formado por cuerpo en acero inoxidable AISI-304 con acabado brillante o satinado, con visor transparente de nivel; depósito interior de polietileno traslúcido, accionamiento automático por infrarrojos, alimentación por pila, con led luminoso de aviso cambio de pila; cierre con llave especial suministrada. Dimensiones: 209x118x110 mm (alto x ancho x fondo). Totalmente instalado; i/p.p. de material de fijación y medios auxiliares.				
O01OB170	Oficial 1ª fontanero calefactor	0,167 h	18,93	3,16	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

OBRAS DE ITE Y ACCESIBILIDAD EN CS COLMENAR VIEJO NORTE

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
M12T050	Taladro percutor eléctrico pequeño	0,167 h	1,05	0,18	
P18CJA070	Dosificador jabón automático acero inox. AISI 304 1,2 l	1,000 u	83,46	83,46	
TOTAL PARTIDA					86,80
02.06.28	PINTURA PLÁSTICA LISA MATE ECONÓMICA BLANCO/COLOR	m2			
	Pintura plástica lisa mate económica en blanco o pigmentada, sobre paramentos verticales y horizontales, dos manos, incluso mano de fondo, imprimación.				
O01OB230	Oficial 1ª pintura	0,110 h	17,74	1,95	
O01OB240	Ayudante pintura	0,110 h	16,26	1,79	
P25OZ040	Emulsión fijadora muy penetrante obra/madera exterior/interior	0,040 l	7,74	0,31	
P25EI010	Pintura plástica económica blanco/color mate	0,250 l	0,94	0,24	
P25WW220	Pequeño material	0,200 u	0,85	0,17	
TOTAL PARTIDA					4,46
02.06.29	AYUDAS ALBAÑILERÍA	u			
	Ayuda de albañilería a instalaciones de electricidad y fontanería, montaje de termo eléctrico incluyendo mano de obra en carga y descarga, materiales, apertura y tapado de rozas y recibidos remates de revestimientos de yeso en fabrica de cierre de hueco de paso en vestuario, i/p.p. de material auxiliar, limpieza y medios auxiliares				
O01OA030	Oficial primera	9,984 h	18,53	185,00	
O01OA050	Ayudante	10,000 h	16,50	165,00	
TOTAL PARTIDA					350,00
02.06.30	CARGA Y TRANSPORTE DE ESCOMBROS	m3			
	Carga de escombros sobre contenedor, incluso transporte desde el punto de generación a este, incluso parte proporcional de medios auxiliares.				
O01OA060	Peón especializado	3,846 h	15,60	60,00	
TOTAL PARTIDA					60,00
02.06.31	ALQUILER CONTENEDOR 6 m3	u			
	Servicio de entrega y recogida de contenedor de 6 m3 de capacidad, colocado a pie de carga y considerando una distancia no superior a 10 km.				
M13O140	Entrega y recogida contenedor 6 m3 d<10 km	1,000 u	107,31	107,31	
TOTAL PARTIDA					107,31
02.07	ALMACEN LIMPIEZA				
02.07.01	LEVANTADO CARPINTERÍA EN TABIQUES A MANO	m2			
	Levantado de carpintería de cualquier tipo en tabiques, incluidos cercos, hojas y accesorios, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte a vertedero o planta de reciclaje y con parte proporcional de medios auxiliares, sin medidas de protección colectivas. Medición de superficie realmente ejecutada.				
O01OA050	Ayudante	0,400 h	16,50	6,60	
O01OA070	Oficial 1ª	0,357 h	18,53	6,62	
TOTAL PARTIDA					13,22
02.07.02	DEMOLICIÓN SOLADO BALDOSAS A MANO	m2			
	Demolición de pavimentos de baldosas hidráulicas, de terrazo, cerámicas o de gres, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte a vertedero o planta de reciclaje y con parte proporcional de medios auxiliares, sin medidas de protección colectivas. Medición de superficie realmente ejecutada.				
O01OA030	Oficial primera	1,349 h	18,53	25,00	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

OBRAS DE ITE Y ACCESIBILIDAD EN CS COLMENAR VIEJO NORTE

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA.....					25,00
02.07.03	DEMOLICIÓN FALSO TECHO CONTINUO ESCAYOLA	m2			
	Demolición de falsos techos continuos de placas de escayola, yeso, corcho o material similar, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte al vertedero y con parte proporcional de medios auxiliares. Medición de superficie realmente ejecutada.				
O01OA060	Peón especializado	0,456 h	15,60	7,11	
TOTAL PARTIDA.....					7,11
02.07.04	DEMOLICIÓN TABIQUE LADRILLO HUECO DOBLE e=7 cm A MANO	m2			
O01OA070	Oficial 1ª	0,509 h	18,53	9,43	
TOTAL PARTIDA.....					9,43
02.07.05	ENFOSCADO MAESTREADO-FRATASADO CSIV-W1 VERTICAL	m2			
	Enfoscado maestreado y fratasado con mortero CSIV-W1 de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río M-10, en paramentos verticales de 20 mm de espesor, i/regleado, sacado de aristas y rincones con maestras cada 3 m y andamiaje, s/NTE-RPE-7 y UNE-EN 998-1:2010, medido deduciendo huecos. Mortero con marcado CE y DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011.				
O01OA030	Oficial primera	0,330 h	18,53	6,11	
O01OA050	Ayudante	0,330 h	16,50	5,45	
P04RR050	Mortero revoco CSIV-W1	1,500 kg	1,09	1,64	
TOTAL PARTIDA.....					13,20
02.07.06	TABICÓN LADRILLO HUECO DOBLE 24x11,5x7 cm MORTERO M-5	m2			
	Tabicon de ladrillo hueco doble tomado con mortero de cemento y arena de rio, incluso parte proporcional de medios auxiliares.				
O01OA030	Oficial primera	0,345 h	18,53	6,39	
O01OA070	Oficial 1ª	0,318 h	18,53	5,89	
P01LH130	Ladrillo hueco doble 24x11,5x7 cm	0,036 mu	39,39	1,42	
P01MC040	Mortero cemento gris CEM-II/B-M 32,5 M-5	0,017 m3	60,05	1,02	
TOTAL PARTIDA.....					14,72
02.07.07	ALICATADO AZULEJO COLOR 20x20 cm RECIBIDO C/ADHESIVO	m2			
	Alicatado con azulejo color 20x20 cm (BIII s/UNE-EN 14411:2013), colocado a línea, recibido con adhesivo C1 según UNE-EN 12004:2008+A1:2012 ibersec til, sin incluir enfoscado de mortero, p.p. de cortes, ingletes, piezas especiales, rejuntado con adhesivo CG1 color según UNE-EN 13888:2009 ibersec junta color y limpieza, s/NTE-RPA-4, medido deduciendo huecos superiores a 1 m2.				
O01OB090	Oficial solador alicatador	0,400 h	17,90	7,16	
O01OB100	Ayudante solador alicatador	0,371 h	16,83	6,24	
O01OA070	Oficial 1ª	0,250 h	18,53	4,63	
P09ABC050	Azulejo color 20x20 cm pasta roja esmaltado	1,100 m2	4,64	5,10	
P01FA305	Adhesivo cementoso paviment.int. s/morteros C1	4,000 kg	0,18	0,72	
P01FJ003	Junta cementosa normal color <3 mm CG1	0,200 kg	0,90	0,18	
TOTAL PARTIDA.....					24,03

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

OBRAS DE ITE Y ACCESIBILIDAD EN CS COLMENAR VIEJO NORTE

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
02.07.08	SOLADO GRES PORCELÁNICO ANTIDESLIZANTE C-3	m2			
	Suministro y ejecución de pavimento mediante el método de colocación en capa fina, de baldosas gres porcelánico con parte proporcional de rodapié, modelo a elegir por la DF, antideslizante, rectificado y biselado de formato nominal de 44x66 cm, espesor de 10 mm, conformadas por prensado en seco a unos 450 Kg/cm2, tratadas en monococción a temperatura máxima de 1220° C. Con una absorción de agua muy baja inferior a 0,1%, colocado con junta de 5 mm mínimo, suelos tránsito peatonal alto, uso antideslizante exterior, clase 3 según CTE SU1, recibidas sobre solera de mortero de cemento apta para la colocación en capa fina y tránsito previsto (no incluida), con adhesivo cementoso mejorado con tiempo abierto ampliado, Maxifluid Gris de Butech, C2ES1, según UNE-EN 12004:2008, y rejuntadas con mortero de juntas cementoso de fraguado y endurecimiento rápido Colorstuk rapid, de Butech, CG2, según UNE-EN 13888, color a elegir por la DF, para juntas de 2 a 15 mm. Incluso p/p de crucetas-cuña niveladoras especiales que consisten en un tipo de separador específico de altura regulable que nivela las baldosas adyacentes e impide movimientos posteriores, formación de juntas perimetrales continuas, de anchura no menor de 5 mm, en los límites con paredes, pilares exentos y elevaciones de nivel y, en su caso, juntas de partición y juntas estructurales o de dilatación existentes en el soporte. Según NTE-RSR. Incluso limpieza y comprobación del grado de humedad de la base. Replanteo de niveles. Replanteo de la disposición de las baldosas y juntas de movimiento. Aplicación del adhesivo. Colocación de las crucetas. Colocación de las baldosas con llana dentada. Relleno de las juntas de movimiento. Rejuntado. Eliminación y limpieza del material sobrante. Limpieza inicial del pavimento al finalizar la obra.				
O01OB090	Oficial solador alicatador	0,423 h	17,90	7,57	
O01OB100	Ayudante solador alicatador	0,211 h	16,83	3,55	
P01FA610	Adhesivo cementoso Maxifluid Butech	6,000 kg	0,69	4,14	
P08EPO115	Gres porcelánico antideslizante 44x66 cm Grupo Porcelanosa	1,050 m2	43,49	45,66	
P08WB105	Cruceta autonivelante	1,000 u	0,07	0,07	
P08WB102	Cuña autonivelante	15,000 u	0,12	1,80	
P08WB110	Mortero cementoso endurecimiento/fraguado rápido colorstuk rapid	0,284 kg	2,26	0,64	
TOTAL PARTIDA					63,43
02.07.09	FALSO TECHO CONTINUO ESCAYOLA LISA	m2			
	Falso techo de placas de escayola lisa de 100x60 cm, recibida con esparto y pasta de escayola, i/repaso de juntas, limpieza, montaje y desmontaje de andamios, s/NTE-RTC-16, medido deduciendo huecos. Placas de escayola y pasta de escayola con marcado CE y DdP (Declaración de prestaciones) según Reglamento (UE) 305/2011.				
O01OB110	Oficial yesero o escayolista	0,220 h	17,90	3,94	
O01OB120	Ayudante yesero o escayolista	0,192 h	17,01	3,27	
O01OA070	Oficial 1ª	0,220 h	18,53	4,08	
P04TEC010	Placa escayola lisa 100x60 cm	1,100 m2	3,91	4,30	
P01UW040	Esparto en rollos	0,220 kg	1,94	0,43	
A01A020	PASTA DE ESCAYOLA	0,005 m3	109,76	0,55	
%PM0050	Pequeño Material	0,166 %	0,50	0,08	
TOTAL PARTIDA					16,65

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

OBRAS DE ITE Y ACCESIBILIDAD EN CS COLMENAR VIEJO NORTE

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
02.07.10	INSTALACIÓN AF COBRE PILETA u				
	Instalación de punto de consumo de agua fría, para vertedero, realizado con tuberías de cobre de 15 mm de diámetro nominal, UNE-EN 1057:2007+A1:2010. Tubería protegida en paramentos empotrados con tubo corrugado de protección. conexionado de desagüe hasta arqueta mas cercana realizada con tubería de PVC, serie B, conforme UNE-EN 1453. , Totalmente montado, conexionado y probado; p.p. de derivación particular, p.p. de piezas especiales (codos, manguitos, etc...) de las tuberías y roturas de pavimentos o soleras necasarios y p.p de medios auxiliares. Sin incluir sanitarios, ni griferías. Conforme a CTE DB HS-4 y DB HS-5.				
O01OB170	Oficial 1ª fontanero calefactor	8,800 h	18,93	166,58	
O01OB180	Oficial 2ª fontanero calefactor	8,000 h	17,25	138,00	
P17CD040	Tubo cobre rígido 18 mm e=1 mm	2,000 m	3,84	7,68	
P17CD030	Tubo cobre rígido 15 mm e=1 mm	2,000 m	3,09	6,18	
P17LC020	Tubo corrugado polipropileno protección (azul/rojo) M-16	2,000 m	0,36	0,72	
P17CWT100	Te reducida HHH cobre 18-15-18 mm	2,000 u	0,66	1,32	
P17YC110	Codo mixto latón soldar-rosca H 15 1/2"	2,000 u	0,70	1,40	
P17SW020	Conexión PVC inodoro D=110 mm c/junta labiada	1,000 u	5,99	5,99	
P17VC060	Tubo PVC serie B junta pegada 110 mm	1,000 m	5,47	5,47	
%PM2000	Pequeño Material	3,333 %	20,00	66,66	
TOTAL PARTIDA					400,00
02.07.11	VERTEDERO PORCELÁNICO 50x42 GRIFERÍA MURAL u				
	Vertedero de porcelana vitrificada, blanco, de 50x42 cm, dotado de rejilla de desagüe y enchufe de unión, colocado mediante tacos y tornillos al solado, incluso sellado con silicona, válvula de desagüe de 40 mm, funcionando. Grifo de un agua (ACS O AF) mural, con aireador; conforme UNE-EN 19703. Totalmente instalado y conexionado, i/p.p. de pequeño material. Totalmente instalado y conexionado, i/p.p. de pequeño material y medios auxiliares.				
O01OB170	Oficial 1ª fontanero calefactor	1,350 h	18,93	25,56	
P18WV010	Vertedero porcelana c/rejilla 50x42 cm blanco	1,000 u	190,38	190,38	
P18GMF010	Grifo un agua pared gama básica cromo	1,000 u	28,51	28,51	
TOTAL PARTIDA					244,45
02.07.12	PUNTO LUZ SENCILLO UNIPOLAR BLANCO u				
	Punto de luz sencillo realizado con tubo PVC corrugado de M16/gp5 y conductor de cobre unipolar aislado para una tensión nominal de 750 V y sección de 1,5 mm2 (activo, neutro y protección), incluido caja de registro, caja de mecanismo universal con tornillo, interruptor unipolar con tecla gama estándar, marco respectivo y casquillo, totalmente montado e instalado.				
O01OB200	Oficial 1ª electricista	0,250 h	18,17	4,54	
O01OB220	Ayudante electricista	0,250 h	17,01	4,25	
P15GB010	Tubo PVC corrugado M 16/gp5	5,000 m	0,39	1,95	
P15GA010	Conductor H07V-K 750 V 1x1,5 mm2 Cu	15,000 m	0,32	4,80	
P15MA170	Interruptor unipolar blanco estándar	1,000 u	5,34	5,34	
P15GK050	Caja mecanismo empotrar enlazable	1,000 u	0,26	0,26	
P15MW080	Casquillo bombilla	1,000 u	0,89	0,89	
P15AH430	Pequeño material para instalación	0,100 u	1,31	0,13	
TOTAL PARTIDA					22,16
02.07.13	BASE ENCHUFE 10/16 A (II+TT) SCHÜKO BLANCO u				
	Base enchufe con toma de tierra lateral realizado en tubo PVC corrugado M20/gp5 y conductor de cobre unipolar, aislados para una tensión nominal de 750 V y sección 2,5 mm2 (activo, neutro y protección), incluido caja de registro, caja mecanismo universal con tornillo, base enchufe 10/16 A (II+T.T.), sistema "Schuko" gama estándar, así como marco respectivo, totalmente montado e instalado.				

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

OBRAS DE ITE Y ACCESIBILIDAD EN CS COLMENAR VIEJO NORTE

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
O01OB200	Oficial 1ª electricista	0,250 h	18,17	4,54	
O01OB220	Ayudante electricista	0,250 h	17,01	4,25	
P15GB020	Tubo PVC corrugado M 20/gp5	5,000 m	0,42	2,10	
P15GA020	Conductor H07V-K 750 V 1x2,5 mm2 Cu	15,000 m	0,52	7,80	
P15MA090	Bipolar TT lateral Schuko y embornamiento rápido blanco	1,000 u	6,29	6,29	
P15GK050	Caja mecanismo empotrar enlazable	1,000 u	0,26	0,26	
P15AH430	Pequeño material para instalación	0,100 u	1,31	0,13	
TOTAL PARTIDA.....					25,37
02.07.14	DOWNLIGHT P/EMPOTRAR 4xLED 620 lm-3000 K D=85 mm	u			
Luminaria Downlight LED para empotrar, circular de 85 mm diámetro; grado de protección IP20 - IK01 / Clase II, aislamiento clase F, según UNE-EN 60598 y UNE-EN 50102. Óptica de haces 25° o 40°, equipado con 4 LEDs de alto brillo de 620 lm, con un consumo de 13 W, temperatura de color blanco cálido (3000 K), transformador externo de la fuente de alimentación regulable, para alumbrado de acento y ambiente. Con marcado CE según Reglamento (UE) 305/2011. Instalada, incluyendo replanteo, accesorios de anclaje y co-nexionado.					
O01OB200	Oficial 1ª electricista	0,300 h	18,17	5,45	
P16BI040	Downlight redondo fijo 4xLED-HB 3000 K D=85 mm	1,000 u	76,34	76,34	
P01DW090	Masilla de poliuretano	1,000 m	1,27	1,27	
TOTAL PARTIDA.....					83,06
02.07.15	PINTURA PLÁSTICA LISA MATE ECONÓMICA BLANCO/COLOR	m2			
Pintura plástica lisa mate económica en blanco o pigmentada, sobre paramentos verticales y horizontales, dos manos, incluso mano de fondo, imprimación.					
O01OB230	Oficial 1ª pintura	0,110 h	17,74	1,95	
O01OB240	Ayudante pintura	0,110 h	16,26	1,79	
P25OZ040	Emulsión fijadora muy penetrante obra/madera exterior/interior	0,040 l	7,74	0,31	
P25EI010	Pintura plástica económica blanco/color mate	0,250 l	0,94	0,24	
P25WW220	Pequeño material	0,200 u	0,85	0,17	
TOTAL PARTIDA.....					4,46
02.07.16	AYUDAS ALBAÑILERÍA	u			
Ayuda de albañilería a instalaciones de electricidad y fontanería, montaje de termo eléctrico incluyendo mano de obra en carga y descarga, materiales, apertura y tapado de rozas y recibidos remates de revestimientos de yeso en fabrica de cierre de hueco de paso en vestuario, i/p.p. de material auxiliar, limpieza y medios auxiliares					
O01OA030	Oficial primera	9,984 h	18,53	185,00	
O01OA050	Ayudante	10,000 h	16,50	165,00	
TOTAL PARTIDA.....					350,00
02.07.17	CARGA Y TRANSPORTE DE ESCOMBROS	m3			
Carga de escombros sobre contenedor, incluso transporte desde el punto de generación a este, incluso parte proporcional de medios auxiliares.					
O01OA060	Peón especializado	3,846 h	15,60	60,00	
TOTAL PARTIDA.....					60,00
02.07.18	ALQUILER CONTENEDOR 6 m3	u			
Servicio de entrega y recogida de contenedor de 6 m3 de capacidad, colocado a pie de carga y considerando una distancia no superior a 10 km.					
M13O140	Entrega y recogida contenedor 6 m3 d<10 km	1,000 u	107,31	107,31	
TOTAL PARTIDA.....					107,31

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

OBRAS DE ITE Y ACCESIBILIDAD EN CS COLMENAR VIEJO NORTE

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
02.08	TRATAMIENTO DE FISURA INTERIOR				
02.08.01	REPARACION DE FISURA m.				
	Tratamiento de fisuras a base de picado de la zona a tratar, relleno de fisura mediante masilla acrilica con fibra de vidrio, vendaje de la zona tratada, incluso parte proporcional de medios auxiliares.				
O01OB230	Oficial 1ª pintura	1,000 h	17,74	17,74	
O01OB240	Ayudante pintura	0,498 h	16,26	8,10	
P25OS150	Sintético Hangers mate. Excelente Cubrición. Blanco (4L)	0,330 l	17,28	5,70	
P25OZ040	Emulsión fijadora muy penetrante obra/madera exterior/interior	0,060 l	7,74	0,46	
TOTAL PARTIDA.....					32,00
02.08.02	PINTURA TEMPLE GOTELÉ PLASTIFICADO BLANCO/COLOR MATE ALTA CALIDAD m2				
	Pintura temple gotelé plastificado con pintura plástica alta calidad vinílica, lavable, mate, blanca o pigmentada, sobre paramentos verticales y horizontales, con plastecido, emulsión fijadora, y proyectado de gota fina y tupida.				
O01OB230	Oficial 1ª pintura	0,250 h	17,74	4,44	
O01OB240	Ayudante pintura	0,270 h	16,26	4,39	
P25OG040	Masilla ultrafina acabados	0,060 kg	0,98	0,06	
P25CT030	Pasta temple blanco	1,100 kg	0,17	0,19	
P25EI040	Pintura plástica acrílica cubrición gotelé	0,400 l	1,85	0,74	
P25WW220	Pequeño material	0,206 u	0,85	0,18	
TOTAL PARTIDA.....					10,00

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

OBRAS DE ITE Y ACCESIBILIDAD EN CS COLMENAR VIEJO NORTE

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03	SEGURIDAD Y SALUD				
03.01	ALQUILER WC QUÍMICO ESTÁNDAR 1,26 m2 mes				
	Mes de alquiler de WC químico estándar de 1,13x1,12x2,24 m y 91 kg de peso. Compuesto por urinario, inodoro y depósito para desecho de 266 l. Sin necesidad de instalación. Incluso portes de entrega y recogida. Según RD 486/97.				
O01OA070	Oficial 1ª	1,000 h	18,53	18,53	
P31BC010	Alquiler mes WC químico 1,26 m2 y recambio	1,000 u	85,35	85,35	
	TOTAL PARTIDA				103,88
03.02	ALQUILER CASETA VESTUARIO 7,91 m2 mes				
	Mes de alquiler de caseta prefabricada para vestuario de obra de 3,55x2,23x2,45 m de 7,91 m2. Estructura de acero galvanizado. Cubierta y cerramiento lateral de chapa galvanizada trapezoidal de 0,6 mm reforzada con perfiles de acero, interior prelacado. Suelo de aglomerado hidrófugo de 19 mm puerta de acero de 1 mm, de 0,80x2,00 m pintada con cerradura. Condotación completa de taquillas, mesa, sillas de comedor, Ventana fija de cristal de 6 mm, recerado con perfil de goma. Con transporte a 150 km (ida y vuelta). Entrega y recogida del módulo con camión grúa. Según R.D. 486/97.				
O01OA070	Oficial 1ª	1,000 h	18,53	18,53	
P31BC090	Alquiler mes caseta almacén 3,55x2,23 m	1,000 u	77,93	77,93	
	TOTAL PARTIDA				96,46
03.03	CARTEL PVC 220x300 mm OBLIGACIÓN/PROHIBICIÓN/ADVERTENCIA u				
	Cartel serigrafiado sobre planchas de PVC blanco de 0,6 mm de espesor nominal. Tamaño 220x300 mm. Válidas para señales de obligación, prohibición y advertencia, incluido colocación, s/R.D. 485/97.				
O01OA070	Oficial 1ª	0,107 h	18,53	1,98	
P31SC010	Cartel PVC 220x300 mm obligación/prohibición/advertencia	1,000 u	2,60	2,60	
	TOTAL PARTIDA				4,58
03.04	VALLA CHAPA METÁLICA GALVANIZADA m				
	Valla metálica de chapa galvanizada trapezoidal de módulos de 2,00 m de longitud y 2,00 m de altura, de 0,5 mm de espesor, y soporte del mismo material de 1,20 mm de espesor y 2,50 m de altura, separados cada 2,00 m, considerando 5 usos, incluso p.p. de apertura de pozos, hormigón H-100/40, montaje y desmontaje, s/R.D. 486/97.				
O01OA030	Oficial primera	0,200 h	18,53	3,71	
O01OA070	Oficial 1ª	0,173 h	18,53	3,21	
P31CB170	Valla estándar chapa galvanizada 2 m	0,200 m	21,24	4,25	
A03H060	HORMIGÓN DOSIFICACIÓN 225 kg /CEMENTO Tmáx.40 mm	0,050 m3	72,96	3,65	
	TOTAL PARTIDA				14,82
03.05	BARANDILLA PROTECCIÓN LATERAL ZANJAS m				
	Barandilla protección lateral de zanjás, formada por tres tabloncillos de madera de pino de 20x7 cm y estaquillas de madera de D=8 cm hincadas en el terreno cada 1,00 m (amortizable en 3 usos), incluso colocación y desmontaje, s/R.D. 486/97.				
P31CB070	Tablón madera pino 20x7 cm	0,015 m3	185,00	2,78	
O01OA040	Oficial segunda	0,213 h	17,10	3,64	
	TOTAL PARTIDA				6,42
03.06	TAPA PROVISIONAL POZO 150x150 cm u				
	Tapa provisional para pozos, pilotes o asimilables de 150x150 cm, formada mediante tabloncillos de madera de 20x5 cm armados mediante encolado y clavazón, zócalo de 20 cm de altura, incluso fabricación y colocación (amortizable en dos usos).				
O01OA070	Oficial 1ª	0,050 h	18,53	0,93	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

OBRAS DE ITE Y ACCESIBILIDAD EN CS COLMENAR VIEJO NORTE

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
P31CA070	Tapa provisional pozo 150x150 cm	1,000 u	11,27	11,27	
P01DW090	Masilla de poliuretano	2,000 m	1,27	2,54	
TOTAL PARTIDA.....					14,74
03.07	CASCO DE SEGURIDAD AJUSTABLE ATALAJES	u			
	Casco de seguridad con atalaje provisto de 6 puntos de anclaje, para uso normal y eléctrico hasta 440 V. Certificado CE, s/R.D. 773/97 y R.D. 1407/92.				
P31IA010	Casco seguridad básico	1,000 u	4,15	4,15	
TOTAL PARTIDA.....					4,15
03.08	GAFAS CONTRA IMPACTOS	u			
	Gafas protectoras contra impactos, incoloras (amortizables en 3 usos). Certificado CE, s/R.D. 773/97 y R.D. 1407/92.				
P31IA120	Gafas protectoras	1,000 u	2,40	2,40	
TOTAL PARTIDA.....					2,40
03.09	SEMI MÁSCARA ANTIPOLVO 1 FILTRO	u			
	Semi-mascarilla antipolvo un filtro (amortizable en 3 usos). Certificado CE, s/R.D. 773/97 y R.D. 1407/92.				
P31IA150	Semi-mascarilla 1 filtro	1,000 u	4,91	4,91	
TOTAL PARTIDA.....					4,91
03.10	FILTRO RECAMBIO MASCARILLA	u			
	Filtro de recambio de mascarilla para polvo y humos. Certificado CE, s/R.D. 773/97 y R.D. 1407/92.				
P31IA180	Filtro antipolvo	1,000 u	1,45	1,45	
TOTAL PARTIDA.....					1,45
03.11	FAJA DE PROTECCIÓN LUMBAR	u			
	Faja protección lumbar (amortizable en 4 usos). Certificado CE, s/R.D. 773/97 y R.D. 1407/92.				
P31IC010	Faja protección lumbar	0,250 u	20,08	5,02	
TOTAL PARTIDA.....					5,02
03.12	PETO DE TRABAJO POLIÉSTER-ALGODÓN	u			
	Peto de trabajo 65% poliéster-35% algodón, distintos colores (amortizable en 1 uso). Certificado CE, s/R.D. 773/97 y R.D. 1407/92.				
P31IC050	Peto de trabajo poliéster-algodón	1,000 u	11,08	11,08	
TOTAL PARTIDA.....					11,08
03.13	MONO DE TRABAJO POLIÉSTER-ALGODÓN	u			
	Mono de trabajo de una pieza de poliéster-algodón (amortizable en un uso). Certificado CE, s/R.D. 773/97 y R.D. 1407/92.				
P31IC070	Mono de trabajo poliéster-algodón	1,000 u	13,92	13,92	
TOTAL PARTIDA.....					13,92
03.14	PAR GUANTES LONA	u			
	Par de guantes de lona protección estándar. Certificado CE. s/R.D. 773/97 y R.D. 1407/92.				
P31IM010	Par guantes lona protección estándar	1,000 u	1,23	1,23	
TOTAL PARTIDA.....					1,23
03.15	PAR DE BOTAS DE SEGURIDAD	u			
	Par de botas de seguridad con plantilla y puntera de acero (amortizables en 1 usos). Certificado CE. s/R.D. 773/97 y R.D. 1407/92.				
P31IP070	Par botas de seguridad	1,000 u	22,65	22,65	
TOTAL PARTIDA.....					22,65

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

OBRAS DE ITE Y ACCESIBILIDAD EN CS COLMENAR VIEJO NORTE

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.16	ARNÉS AMARRE DORSAL Y PECTORAL REGULACIÓN HOMBROS u Arnés profesional de seguridad amarre dorsal y pectoral con anillas, regulación en piernas y hombros, fabricado con cincha de nailon de 45 mm y elementos metálicos de acero inoxidable (amortizable en 5 obras). Certificado CE Norma UNE-EN 361:2002. s/R.D. 773/97 y R.D. 1407/92.				
P31IS050	Arnés amarre dorsal y pectoral	1,000 u	13,47	13,47	
TOTAL PARTIDA					13,47
03.17	TRÍPODE DE ACERO TELESCÓPICO CON POLEA u Trípode telescópico de acero de altura máxima 2,00 m con polea. Punto de enganche independiente para la adición de un dispositivo anticaídas retráctil o de un dispositivo recuperador suplementario (amortizable en 20 obras). Certificado CE UNE-EN 795:2012. s/R.D. 773/97 y R.D. 1407/92.				
O01OA070	Oficial 1ª	0,300 h	18,53	5,56	
P31IS690	Trípode acero telescópico con polea	1,000 u	29,53	29,53	
TOTAL PARTIDA					35,09

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

OBRAS DE ITE Y ACCESIBILIDAD EN CS COLMENAR VIEJO NORTE

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
04	CONTROL DE CALIDAD				
04.01	HELADICIDAD	u			
	Ensayo para la comprobación de la resistencia a la helada de ladrillos cerámicos, s/UNE-EN 772-18:2011.				
P32FCF070	Heladicidad	1,000 u	169,08	169,08	
TOTAL PARTIDA					169,08

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

OBRAS DE ITE Y ACCESIBILIDAD EN CS COLMENAR VIEJO NORTE

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
05	GESTIÓN DE RESIDUOS				
05.01	GESTIÓN DE RESIDUOS DE CONSTRUCCIÓN	u			
	Conjunto de gestiones administrativas y pago de tasas y canones, en relación a las gestión de residuos de la obra.				
			Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA		283,89